веСТИ
арамильские

№ 52 (1129) 15.11.2017
7Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.10.2017 № 463

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
10.03.2017 года № 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской

области на 2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области от 19.12.2013 года № 127-
ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах на территории Свердловской области», со статей 101 Областного Закона от 10.03.1999
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской
области от 03.06.2014 года № 477-ПП «Об установлении порядка утверждения краткосрочных пла-
нов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от
10.03.2017 года № 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердлов-
ской области на 2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа» следу-
ющие изменения:

1.1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Утвердить перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего

имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана ре-
ализации Региональной программы капитального имущества в многоквартирных домах
Свердловской области на 2018-2020 годы на территории муниципального образования
Арамильский городской округ (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на

официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа               В. Ю. Никитенко

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_____________№________

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на
 2018-2020 годы  на территории МО Арамильский городской округ

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая сто-
имость ка-
питального

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт
внутридо-
мовых ин-
женерных

систем

Ремонт или за-
мена лифтового
оборудования

Ремонт крыши Ремонт подвальных
помещений

Ремонт фасада Ремонт фунда-
мента

Уте-
пление
фасадов

Переу-
стройство
невенти-
лируемой
крыши на
вентили-
руемую
крышу,
устрой-
ство вы-
ходов на
кровлю

Уси-
ление
чер-
дач-
ных

пере-
кры-
тий

много-
квар-
тир-
ного
дома

Ремонт
вну-

тридо-
мовых
систем

по-
жарной

авто-
матики
и про-
тиво-

дымной
защи-

ты, вну-
трен-
него

проти-
вопо-

жарно-
го водо-
провода

Установка узлов
управления и

регулирования по-
требления тепло-
вой энергии в си-
стеме теплоснаб-
жения и горячего
водоснабжения в
случае перевода
лица, указанного

в подпункте 2 или
3 части первой
пункта 5 статьи
7 настоящего За-
кона, на систему
горячего водо-
снабжения, при
которой горячее
водоснабжение
осуществляется
путем нагрева

воды с использо-
ванием индивиду-
ального теплового
пункта без отбора
горячей воды из
тепловой сети

Усиление
ограж-

дающих
несущих
конструк-
ций мно-
гоквар-
тирного

дома

Строительный кон-
трольЭкспертиза
проектной доку-

ментации на прове-
дение капитального
ремонтаРазработка

проектной доку-
ментации на прове-
дение капитального

ремонта

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.руб.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 232221
Итого по муниципальному образованию
Арамильский городской округ

75 729
530,93

23 122
152,61

0 0,00 1
931,43

30 127
290,33

0,00 3 708
914,71

1
713,74

15 768
417,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 430
343,290,001
572 412,88

Итого за 2018 год 18 353
594,58

5 592
707,94

0 0,00 1
931,43

10 450
286,50

0,00 425
229,52

1
713,74

1 048
919,70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326
150,680,00510

300,24
1 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Строителей, д. 21
4 017
476,55

2 004
849,50

0 0,00 806,00 1 453
994,82

0,00 104
494,90

600,00 399
674,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54
463,070,000,00

2 Арамильский городской округ, г.
Арамиль, ул. Декабристов, д. 27

4 957
988,79

1 737
973,62

0 0,00 652,23 2 559
054,20

0,00 195
210,94

614,78 317
425,90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96
193,290,0052

130,84
3 Арамильский городской округ,

г. Арамиль, ул. Космонавтов, д.
7КОРПУС 2

20 266,80 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0020
266,80

4 Арамильский городской округ, г.
Арамиль, ул. Тельмана, д. 4

3 995
342,32

1 499
290,30

0 0,00 473,20 1 918
370,84

0,00 125
523,68

498,96 331
819,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78
105,100,0042

232,86
5 Арамильский городской округ,

г. Арамиль, ул. Космонавтов, д.
9КОРПУС 3

382 418,59 350
594,52

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 011,890,0024
812,18

6 Сысертский р-н, Арамильский
городской округ, п. Арамиль, ул.
Станционная, д. 18

1 370
531,36

0,00 0 0,00 0,00 1 279
081,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25
581,620,0065

868,68
7 Сысертский р-н, Арамильский

городской округ, п. Арамиль, ул.
Станционная, д. 20

1 369
846,89

0,00 0 0,00 0,00 1 279
081,06

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25
581,620,0065

184,21
8 Сысертский р-н, Арамильский го-

родской округ, п. Светлый, д. 1
2 239
723,28

0,00 0 0,00 0,00 1 960
704,52

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39
214,090,00239

804,67
Итого за 2019 год 39 072

170,14
12 059
448,58

0 0,00 0,00 13 053
332,10

0,00 2 158
773,65

0,00 10 286
856,02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751
168,200,00762

591,59
9 Арамильский городской округ,

г. Арамиль, ул. Космонавтов, д.
5КОРПУС 2

3 792
920,13

1 211
141,63

0 0,00 0,00 1 400
148,07

0,00 242
319,82

0,00 816
038,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73
392,960,0049

879,05
10 Арамильский городской округ,

г. Арамиль, ул. Космонавтов, д.
5КОРПУС 3

3 784
447,04

1 208
436,01

0 0,00 0,00 1 397
020,25

0,00 241
778,50

0,00 814
215,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73
229,010,0049

767,63
11 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Садовая, д. 17
14 991
140,45

4 562
547,77

0 0,00 0,00 4 796
657,88

0,00 776
152,58

0,00 4 237
313,97

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287
453,440,00331

014,81
12 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Курчатова, д. 27
3 637
378,33

1 161
474,57

0 0,00 0,00 1 342
730,16

0,00 232
382,66

0,00 782
574,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70
383,230,0047

833,59
13 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Садовая, д. 19
12 866
284,19

3 915
848,60

0 0,00 0,00 4 116
775,74

0,00 666
140,09

0,00 3 636
713,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246
709,560,00284

096,51
Итого за 2020 год 18 303

766,21
5 469
996,09

0 0,00 0,00 6 623
671,73

0,00 1 124
911,54

0,00 4 432
641,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353
024,410,00299

521,05
14 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Садовая, д. 21
5 949
958,04

1 810
867,42

0 0,00 0,00 1 903
785,32

0,00 308
053,63

0,00 1 681
782,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114
089,780,00131

379,21
15 Сысертский р-н, Арамильский го-

родской округ, п. Светлый, д. 30
2 681
771,06

570
688,55

0 0,00 0,00 1 149
475,32

0,00 198
936,57

0,00 669
940,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51
780,820,0040

949,06
16 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Ленина, д. 1Б
4 856
293,45

1 550
694,16

0 0,00 0,00 1 792
689,98

0,00 310
255,98

0,00 1 044
821,09

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93
969,220,0063

863,02
17 Арамильский городской округ, г.

Арамиль, ул. Ленина, д. 1В
4 815
743,66

1 537
745,96

0 0,00 0,00 1 777
721,11

0,00 307
665,36

0,00 1 036
096,88

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93
184,590,0063

329,76